
（公印省略） 
７ 建 技 公 第 10 号                                         
令和 8 年 1 月 16 日 

関係各位 
（建築担当部局、教育委員会、施設管理部局） 
 

(公財)福岡県建設技術情報センター 
理事⻑  植木 昭光 

 
外壁塗装工事及び週休２日促進工事に関する講習会のご案内 

 
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
また当センターの業務につきましては日頃よりご理解とご支援を賜り御礼申し上げ

ます。 
 昨今、建物の⻑寿命化のため、改修工事の必要性が高まっております。その中でも
公共施設の外壁仕上げにおいて多く採用されている塗装仕上げは、美観としての目的
だけではなく、建築物の耐久性を向上させる役割を担っており、適切な材料及び工法
の選定が重要です。 

また、国土交通省がすすめている週休２日促進工事において、令和 6 年 4 月より「通
期の週休２日」から「月単位の週休２日」実現へと取組みが強化されております。 

そこで、当センターにおいて、公共建築工事に関わる職員を対象とした標記講習会
を開催致します。 

是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

記 

１．日   時 ：令和 8 年 2 月 13 日（金）13：00〜16：40 
（12：30 より 3 階にて受付） 

２．会  場 ：福岡県建設技術情報センター ３階 大研修室 
糟屋郡篠栗町田中 3 丁目 10 番 20 号 

  ３．対    象 ：市町村職員、県技術職員他 
４．参加人数 ：80 名程度 
        申込者が多数の場合、調整させていただくことがあります。 
５．研修内容 ：別紙「次第（案）」のとおり 
６．参加費用 ：無料 
７．留意事項 ：参加申込み後、欠席・遅刻される場合は必ずご連絡ください。 
 
【申込み方法】 

○申 込 み ：当センターHP 建築系 研修・講習会一覧(下記 URL)より、 
2 月 9 日(月)までにお申込みください。 

○事前質問 ：質問がある場合は、Web 申込み時もしくは下記メールアドレスへ 
2 月 2 日(月)までにご提出ください。 
（内容によっては後日回答となる場合があります。） 

   
 

(公財)福岡県建設技術情報センター 公共建築支援課 永石 
〒811-2416 糟屋郡篠栗町田中 3 丁目 10-20 
TEL：０９２−９４７−２４９３ 
email：kouken@fcti.jp 
URL：https://fcti.jp/cgi-bin/page02-02.cgi 



（案） 

外壁塗装工事及び週休２日促進工事に関する講習会 

 
日 時 ：令和 8 年 2 月 13 日（金）13：00〜16：40 
場 所 ：福岡県建設技術情報センター ３階 大研修室 
     
 

次  第 
 

１．開会挨拶 ････････････････････････････････････････（13：00 〜 13：05） 
(公財)福岡県建設技術情報センター 公共建築支援課⻑ 

 
２．塗装工事について  

講師：一般社団法人 日本塗装工業会 福岡県支部 
(１)塗装の種類と特徴について･･････････････････････････（13：05 〜 14：05） 

 
〜〜〜 休 憩 10 分 〜〜〜 

 
(２)改修時における留意点および新技術の紹介････････････（14：15 〜 15：45） 
 
(３)質疑応答･･････････････････････････････････････････（15：45 〜 15：55） 
 
３．週休２日促進工事の積算について･･･････････････････（15：55 〜 16：25） 

   講師：福岡県建築都市部 営繕設備課 
 

 質疑応答･･････････････････････････････････････････（16：25 〜 16：35） 
 
  
４．閉会 



◇ 申込フォームに入力し、お申込みいただきましたら受付完了のメールをお送りいたします。

代表者が複数名分申し込む場合は受講者を追加し必要事項を入力してください。

（メールアドレスは代表申込者のみ入力）

◇ 受講票などは発行いたしません。開催日の前日までに受付完了のメールが届かない

場合は、お手数ですが公共建築支援課までご連絡ください。

◇ 申込み内容の変更、欠席・遅刻される場合などは必ずご連絡ください。

受付完了後はWEBでの内容変更はできません。

◇ 研修・講習会の内容によって、事前質問を受け付けます。

その場合は申込フォーム内の事前質問欄に入力してください。

また、受付完了後であればメールでもご質問いただけます。

下記メールアドレスに送信してください。

ご不明な点や申込み内容の変更などの電話番号 ： 092-947-2493

公共建築支援課　研修・講習会用メールアドレス　 ： kouken@fcti.jp

建築系 研修・講習会 WEB申込みについて

　 留意事項

建築系研修・講習会を

お選びください

当センターのホームページ内

研修・講習会をお選びください。

ココから研修・講習会名称を確認し、右端のWEB受付「申込」から申込フォームへ

mailto:kouken@fcti.jp
mailto:kouken@fcti.jp

